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    VALETTE FOIE GRAS 46300 GOURDON France  

 FR 46-259-001 

 
DESCRIPTION-descripcion 

 

Les confits de canard  sous vide mi cuits congelés 

 

Frozen Vacuum-packed chilled duck confits  

 

Confits de pato semi cocidos al vacío congelados 

Préparés dans la plus pure tradition, les cuisses de canard confits vous 

raviront par leur saveur.  « Produit pasteurisé ». 

 

Prepared in the purest tradition, the duck legs will delight you 

with their flavour.  « pasteurized product. 

 

Preparados en la más pura tradición, los muslos de pato confitadas le 

deleitarán con su sabor.  "Producto pasteurizado". 

 

CONDITIONNEMENTS - PACKAGING 
 51824VA 

PHOTO 
 
 

 
EAN   

Poids net -Net weight -Peso neto  240 g (x1) 

Poids brut - Gross weight - Peso bruto 250 g 

Dim. Size  mm 254x108x35 

UC 12 

Dim barquette- Tray size - dim bandeja mm 
Poids brut -Gross weight  
Peso bruto kg 

380x290x90 

3.000  

Barquettes/couche- 
Trays per layer-bandejas por capa 

8 

Couches /palette 
Layers per palet – capas por paleta 

12 

  
 

INGREDIENTS-INGREDIENTES CRITERES QUALITE  
Quality criteria-Criterios de calidad 

Cuisses de canard confites (origine France) 80%, graisse de canard, 

sel. 

 

Duck legs France cooked in duck fat 80%, duck fat, salt. 

 

Muslos de pato confitado  de Francia 80%, grasa de pato, sal. 

 

 

DDM Shelf life Caducidad:  18 mois months 

 

Conservation-to keep between-mantener entre : -18) 

 

NC CODE :  16023929 

 

Origine-Origin-Origen : France  

VALEURS ENERGETIQUES  
Energy values - Valores energéticos 

DECLARATION-DECLARACION 

g/100 g 
Energie Energy Energia                                         323 kcal 1340 kJ     
Graisses Fats Grasas                        25.8 g 
   Dont acides gras saturés                    8.5 g 
   Of which saturated fatty acids 
   De los cuales, ácidos grasos saturados 
 Glucides   Carbohydrates Carbohidratos                              <0.5 g                                       
   Dont sucres                                                                                  
   Of which sugars 
   De los cuales azucares                                                             <0.1g            
Protéines  Proteins Proteinas                                               22.2  g 
Sel  Salt  Sal                                                                      1.5 g 

Allergènes-Allergens- Alergenos :  Aucun None Ninguno 
 

OGM-GMO-OMG : Le produit, les matières premières et 

ingrédients utilisés ne contiennent pas d’OGM à déclarer No GMO 
to declare – No OMG que declarar 

 

Produits ionisés ionized products Productos ionizados : 
le produit, les matières premières et les ingrédients utilisés n’ont 
pas subi de traitement ionisant  
No ionizing treatment   No tratamiento ionizante 

 


